PAGE
Протокол Конкурсной комиссии от 12.04.2012г. № 515/МТПиР

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280150001

                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

                                                                                                      ОАО «ДРСК»

_________________Ю.А. Андреенко
«____»_________________2012г.

Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору Победителя конкурса

	  № 515/МТПиР
	                   12.04.2012г.

г.Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:

      Право заключения договора на поставку автомобильной техники:

Бурильно-крановая машина с высотой подъема люльки до 20м. на шасси автомобиля повышенной проходимости, в количестве 2 ед., для филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети».

Плановая стоимость: 10 634 тыс. руб.( без НДС)
 Закупка проводится согласно ГКПЗ на 2012 год, раздел № 3,2 «Материалы и оборудование для проведения программы ТПиР», № 664 и согласно приказу ОАО «ДРСК» от 20.02.2012г. № 113 «О проведении открытого конкурса  и назначении Конкурсной комиссии» .

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя:

Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК»

Члены комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям ОАО «ДРСК»

Моторина О.А . –  начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

Пинчук Д.К. – и.о.начальника ОМТС ОАО «ДРСК»

Шахрай А.Г. – начальник транспортной службы ОАО «ДРСК»

Гиберт С.Н. –  инженер 1 категории транспортной службы ОАО «ДРСК»

Савчук В.Н. - начальник СМиТ филиала ОАО «ДРСК» «Приморские ЭС»

Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
Ответственный секретарь Конкурсной  комиссии:
Терёшкина Г.М. -  ведущий инженер ОКЗ ОАО «ДРСК».

Отсутствующие:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК»

Машкина О.П. - начальник ОМТС ОАО «ДРСК»

СЛУШАЛИ:

         Ведущего инженера ОКЗ   Терёшкину Г.М.

ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:

         На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс  на право заключения договора поставки автомобильной техники: Бурильно-крановая машина с высотой подъема люльки до 20м. на шасси автомобиля повышенной проходимости, в количестве 2 ед., для филиала ОАО «ДРСК» - «Приморские электрические сети» в электронный сейф торговой системы «b2b-energo»    поступило 3(три) Конкурсных предложения от :
	1. ООО «Глобал Инсулэйтор Групп» г. Екатеринбург

	2.ООО "РусКомТранс" г. Балахна

	3.ЗАО "АЗМ-Стройдормаш" г. Алапаевск

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора конкурса на Торговой площадке Системы B2B-Energo автоматически, в присутствии
 3(троих) членов комиссии в соответствии с Положением о Конкурсной комиссии, согласно приказу ОАО ДРСК  № 113 от 20.02.2012г., в 10 час. местного времени 276.03.2012г.
               К отборочному этапу были допущены 2 конкурсных  предложения, представленные на открытый конкурс.

Предложение ООО "РусКомТранс" г. Балахна отклонено , так как участником не было предоставлено конкурсное обеспечение. (Цена без НДС: 10 084 745,76 руб.)

1.Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок

Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки.  Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагаю Конкурсной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

     2. О признании Конкурсных заявок соответствующими/несоответствующими условиям конкурса

           По результатам  отборочного этапа оценки заявок Участников конкурса в соответствии с установленными в Конкурсной документации, критериями отборочного этапа  предлагается - признать конкурсные предложения : ООО «Глобал Инсулэйтор Групп» г. Екатеринбург,  ЗАО«АЗМ-Стройдормаш» г. Алапаевск  соответствующими требованиям конкурсной документации и принять  к дальнейшей оценке и сопоставлению.

         3. О ранжировке Конкурсных заявок

         В соответствии с критериями и процедурами оценки после отборочного этапа, была проведена предварительная ранжировка конкурсных предложений следующим образом:

         1 место: ЗАО «АЗМ-Стройдормаш» г. Алапаевск, предлагаемая стоимость: 12 500 000 руб. с учетом НДС и транспортных расходов. (10 593 220,34  руб. без НДС) Производитель: он же. Срок поставки: до 30.06.2012г. Условия оплаты: аванс (30%) 3 750 тыс. руб. от суммы договора в течение 10 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный расчет 70% от суммы договора - не позднее 20 июля 2012г. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение действительно до 30.06.2012г.
         2 место: ООО «Глобал Инсулэйтор Групп» г. Екатеринбург, предлагаемая стоимость: 12 548 000 руб. с учетом НДС и транспортных расходов. (10 633 898,30 руб. без НДС). Производитель: ЗАО АЗМ Стройдормаш, г. Екатеринбург. Срок поставки: сентябрь-октябрь 2012г. Условия оплаты: 100% в течение 10 календарных дней с момента заключения договора. Гарантийный срок: не менее 12 месяцев.
         4. Переторжка

          06.04.2012г. в 16 час. 00 мин. по местному времени состоялась процедура переторжки в электронной форме на торговой площадке Системы “b2b-energo.ru.

Никто из  Участников конкурса не изъявил желания участвовать в переторжке

  Для наглядности ранжировка предложений сведена в таблицу:

	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость предложения, в руб.
	Р/м

	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ЗАО «АЗМ-Стройдормаш» г. Алапаевск
	10 634 000
	10 593 220,34
	12 500 000
	1

	2
	ООО «Глобал Инсулэйтор Групп» г. Екатеринбург

	10 633 898,30
	12 548 000
	2

5. Об определении Победителя конкурса

На основании вышеприведенной ранжировки Конкурсных заявок предлагается признать Победителем Запроса предложений на поставку  автотехники:
Многофункциональный  кран-манипулятор (МКМ-200) ШТ50-88.2100.000 Шнек телескопический Ф500. Б-01701.50.000 Бур лопастной Ф500 Сварочный дизель-генератор мощностью 5,0 квт, в количестве 2ед. для филиала ОАО «ДРСК» - ««Приморские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:

- ЗАО «АЗМ-Стройдормаш» г. Алапаевск, предлагаемая стоимость: 12 500 000 руб. с учетом НДС и транспортных расходов. (10 593 220,34  руб. без НДС) Производитель: он же. Срок поставки: до 30.06.2012г. Условия оплаты: аванс (30%) 3 750 тыс. руб. от суммы договора в течение 10 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный расчет 70% от суммы договора -не позднее 20 июля 2012г. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение действительно до 30.06.2012г.
Решили:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. Отклонить Конкурсную заявку Участника: ООО "РусКомТранс" г. Балахна.
3. Признать соответствующими условиям конкурса конкурсные заявки участников: ООО «Глобал Инсулэйтор Групп» г. Екатеринбург, ЗАО «АЗМ-Стройдормаш» г. Алапаевск
        4. Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:

1 место: ЗАО «АЗМ-Стройдормаш» г. Алапаевск
2 место: ООО «Глобал Инсулэйтор Групп» г. Екатеринбурга
        5. Признать победителем открытого   конкурса  на право заключения договора на поставку: Многофункциональный  кран-манипулятор (МКМ-200) ШТ50-88.2100.000 Шнек телескопический Ф500. Б-01701.50.000 Бур лопастной Ф500 Сварочный дизель-генератор мощностью 5,0 квт, в количестве 2ед. для филиала ОАО «ДРСК» - ««Приморские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:
- ЗАО «АЗМ-Стройдормаш» г. Алапаевск, предлагаемая стоимость: 12 500 000 руб. с учетом НДС и транспортных расходов. (10 593 220,34  руб. без НДС) Производитель: он же. Срок поставки: до 30.06.2012г. Условия оплаты: аванс (30%) 3 750 тыс. руб. от суммы договора в течение 10 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный
расчет 70% от суммы договора -не позднее 20 июля 2012г. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение действительно до 30.06.2012г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _______ членов Конкурсной комиссии.

«Против» _______ членов Конкурсной комиссии.

«Воздержалось» _______ членов Конкурсной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Заместитель председателя Конкурсной комиссии -
Коржов С.А. «____»____________2012г.
	_________________________________

	Члены Конкурсной комиссии:

	Тищенко Е.Н.
«____»____________2012г.
	_________________________________

	Пинчук Д.К.
«____»____________2012г.
	_________________________________

	Моторина О.А.
«____»____________2012г.
	_________________________________

	Шахрай А.Г.

«____»____________2012г.
	_________________________________

	Гиберт С.Н. «____»____________2012г.
	_________________________________

	Савчук В.Н. «____»____________2012г.
	_________________________________

	Хромов С.Л. «____»____________2012г.
	_________________________________

	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии -Терёшкина Г.М.

«____»____________2012г.
	_________________________________

	Согласовано:

Директор по финансам

Игнатова Е.А. «____»____________2012г.
	_________________________________

PAGE
4